ritu Saneto invitet et admittat. Haec revelationis oeeconomia fit gestis verbisque intrinsee inter se eonnexis, ita ut opera, in historia salutis a Deo patrata, doctrinam et rem verbis significatam manifestent et corroborent, verba autem opera proclament et mysterium in eis eontentum elucident. Intima ergo per bane revelationem tarn de Deo quam de hominis salute veritas nobis in Christo illueescit, qui non solum mediator, sed et plenitudo totius revelationis existit (2).

3. [De evangelicae revelationis praeparatione]. Deus qui in Verbo suo omnia creavit et in ipsa rerum natura perenne sui testimonium hominibus ostendit (cf. Rom. 1, 19-20; Act. 14, 15-17), inde ab initio Protoparentibus sese manifestavit, quos post lapsum in spem salutis erexit, redemptione promissa (cf. Gen. 3, 15). Suo autem tempore Abraham voeavit ut faeret eum in populum magnum (cf. Gen. 12, 2), quern post Patriarehas per Moysen et Prophetas erudiret ad solum Deum vivum et verum, providum hominum Patrem et iudicem iustum agnoseendum et ad promissum ab Eo Salvatorem expeetandum, sicque per saeula viam Evangelio praepararet.

4. [De Christo revelationis consummatore]. Postquam multifariam multisque modis Deus loetus est in prophetis, « novissime diebus istis loetus est nobis in Filio » (Hehr. 1, 1-2). Misit enim Filium suum, aeternum scilicet Verbum, per quern omnia faeta sunt et qui

piat (B). Haec revelationis oeeconomia fit gestis verbisque intrinsee inter se eonnexis, ita ut opera, in historia salutis a Deo patrata, doctrinam et *res* verbis significatam manifestent ae corroborent, verba autem opera proclament et mysterium in eis eontentum elucident (C). Intima *autem* per bane revelationem tarn de Deo quam de hominis salute veritas nobis in Christo illueesseit, qui mediator et plenitudo totius revelationis *simul* existit (2) (D).

3. [De evangelicae revelationis praeparatione]. Deus qui *per* Verbum omnia ereavit (cf. lo. 1, 3), perenne sui testimonium in rerum *creatarum* natura hominibus *ostendens*, et *viam salutis supernae aperire intendens* (cf. Rom. 1, 19-20; 2, 10-11), inde *etiam* ab initio protoparentibus sese manifestavit. Post *eorum autem* lapsum eos in spem salutis erexit (cf. Gen. 3, 15), redemptionem *promittens*, *ah indeque sine intermissione generis humani curam egit*, *ut omnibus qui secundum patientiam boni operis salutem quaerunt*, vitam aeternam daret (cf. Rom. 2, 6-7) (A). Suo autem tempore Abraham voeavit, ut faeret eum in populum magnum (cf. Gen. 12, 2), quern post Patriarehas per Moysen et Prophetas *erudivit* ad *se* solum Deum vivum et verum, providum Patrem et iudicem iustum agnosendum, et ad promissum Salvatorem expectandum, *atque ita* per saeula viam Evangelio *praeparavit* (B).

4. [De Christo revelationis consummatore] (A). Postquam multifariam multisque modis Deus loetus est in prophetis, « novissime diebus istis loetus est nobis in Filio » (Hehr. 1, 1-2). Misit enim Filium suum, aeternum scilicet Verbum, qui omnes homines illuminat,

*Textus prior*

## Textus prior

omnes homines illuminat, ut inter homines habitaret iisque intima Dei enarraret (cf. *lo.* 1, 1-18). Iesus Christus ergo, «homo ad homines » missus (3), « verba Dei loquitur » (*lo.* 3, 34) et opus salutare consummat quod dedit ei Pater faciendum (cf. *lo.* 5, 36; 17, 4). Quapropter verbis et operibus, signis et miraculis, praesertim autem morte sua et gloriosa ex mortuis resurrectione, missione quoque Spiritus veritatis, et tota sua persona revelationem complendo perficit ac testimonio divino confirmat, Deum nempe nobiscum esse ad homines ex peccati mortisque tenebris liberandos eosque in aeternam vitam resuscitandos.

Oeconomia ergo christiana numquam praeteribit (cf. *Mt.* 24, 35), et non est aetas historiae religiosae transitoria tantum, sed novissima et definitiva, nullaque adhuc nova revelatio publica exspectanda est ante finalem « revelationem Domini nostri Iesu Christi » (*I Car.* 1, 7).

5. [*De fide revelationi praebenda*]. Deo revelanti praestanda est « oboeditio fidei » (*Rom.* 16, 26; cf. 1, 5; *2 Car.* 10, 5-6), quae est « plenum revelanti Deo intellectus et voluntatis obsequium », seu voluntarius veritati ab eo revelatae assensus. Quae fides ut praeparatur, opus est praeveniente et adiuvante gratia Dei et internis Spiritus Sancti auxiliis, qui cor moveat et in Deum convertat, mentis oculos aperiat, et det « omnibus suavitatem in consentiendo et credendo veritati » (5). Quo vero profundior usque evadat revelationis intelligentia, idem Spiritus Sanctus fidem iugiter per dona sua perficit.

## Textus emendatus

ut inter homines habitaret iisque intima Dei enarraret (cf. *lo.* 1, 1-18) (B). Iesus Christus ergo, *Verbum caro factum*, «homo ad homines » missus (3), « verba Dei loquitur » (*lo.* 3, 34), et opus salutare consummat quod dedit ei Pater faciendum (cf. *lo.* 5, 36; 17, 4) (C). Quapropter *Ipse, quem qui videt, videt et Patrem* (cf. *lo.* 14, 9), verbis et operibus, signis et miraculis, praesertim autem morte sua et gloriosa ex mortuis resurrectione, tota *denique sui ipsius praesentia ac manifestatione*, misso tandem Spiritu veritatis, revelationem complendo perficit ac testimonio divino confirmat, Deum nempe nobiscum esse ad homines ex peccati mortisque tenebris liberandos eosque in aeternam vitam resuscitandos (D).